
Zavod za hitnu medicinu  

Ličko-senjske županije              

Gospić, Vile Velebita 15 

UPRAVNO VIJEĆE 

KLASA: 400-01/21-01/25 

URBROJ: 2125/76-21-02 

Gospić, 30. rujna 2021. godine          

            

       

Na temelju članka 21. Statuta Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije (KLASA: 023-

08/17-01/01, URBROJ: 2125/76-17-06 od 11. siječnja 2017. godine, Odluka o izmjenama i dopunama 

Statuta Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije od 24. srpnja 2020. godine, KLASA: 023-

01/20-01/20, URBROJ: 2125/76-20-03), Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske 

županije, na 35. sjednici održanoj 30. rujna 2021. godine, na prijedlog ravnateljice, donijelo je 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na Prijedlog III. izmjene i dopune Financijskog plana za 2021. godinu  

 

I. 

Daje se suglasnost na Prijedlog III. izmjene i dopune Financijskog plana Zavoda za hitnu medicinu 

Ličko-senjske županije za 2021. godinu. 

II. 

Prijedlog III. izmjene i dopune Financijskog plana Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije za 

2021. godinu s obrazloženjem nalazi se u privitku ove suglasnosti i čini njezin sastavni dio. 

      III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

                                                              

                              

            PREDSJEDNIK        

                                                                                                                    

                                                                                          Vlatko Duvnjak, dr. med.  

 

 



Financijski plan za 2021.

I. Izmjene i dopune 

financijskog plana za 

2021. 

 II. Izmjene i dopune 

financijskog plana za 

2021. 

Prijedlog III. Izmjena i 

dopuna financijskog 

plana za 2021. 

28.423.330 28.973.781 30.166.139 31.865.658,62

28.423.330 28.973.781 30.126.139 31.817.658,62

0 40.000 48.000,00

RASHODI UKUPNO 28.501.167 33.110.754 34.303.112 36.002.631,62

25.336.615 28.379.962 29.572.320 31.721.839,62

3.164.552 4.730.792 4.730.792 4.280.792,00

-77.837 -4.136.973 -4.136.973 -4.136.973,00

Financijski plan za 2021.

I. Izmjene i dopune 

financijskog plana za 

2021. 

 II. Izmjene i dopune 

financijskog plana za 

2021. 

Prijedlog III. Izmjena i 

dopuna financijskog 

plana za 2021. 

77.837 4.136.973 4.136.973 4.136.973,00

77.837 4.136.973 4.136.973 4.136.973,00

Financijski plan za 2021.

I. Izmjene i dopune 

financijskog plana za 

2021. 

 II. Izmjene i dopune 

financijskog plana za 

2021. 

Prijedlog III. Izmjena i 

dopuna financijskog 

plana za 2021. 

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

PRIHODI UKUPNO

PRIHODI POSLOVANJA

PRIJEDLOG III. IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA ZAVODA ZA HITNU MEDICINU LSŽ ZA 2021.                                                                                                                                         

OPĆI DIO

NETO FINANCIRANJE

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE

Napomena: Redak UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA služi kao informacija i ne uzima se u obzir kod uravnoteženja proračuna, već 

se proračun uravnotežuje retkom VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE POKRITI/RASPOREDITI.

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

RASHODI  POSLOVANJA

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) 

GODINA

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE 

POKRITI/RASPOREDITI

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA



Oznaka 

rač. iz 

računsk

og plana

Naziv
FINANCIJSKI 

PLAN ZA 2021.

 I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 

2021.

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 

2021.

POVEĆANJE/  

SMANJENJE          

(7-5)

 PRIJEDLOG III. 

IZMJENA I 

DOPUNA 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 

2021.

INDEX  

(7/5*100)

Opći prihodi 

i primici

Vlastiti 

prihodi

Prihodi za 

posebne 

namjene

Pomoći Donacije

Prihodi od 

prodaje 

nefinancijsk

e imovine i 

nadoknade 

šteta s 

osnova 

osiguranja

Namjenski 

primici od 

zaduživanja

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

6 Prihodi poslovanja 28.423.330,00 28.973.781,00 30.126.139,00 1.691.519,62 31.817.658,62 105,61 860.472,62 300.000,00 29.130.000,00 1.504.636,00 22.550,00 0,00 0,00

63
Pomoći iz inozemstva i od subjekata 

unutar općeg proračuna
349.636,00 349.636,00 1.324.636,00 180.000,00 1.504.636,00 113,59 0,00 0,00 0,00 1.504.636,00 0,00 0,00 0,00

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 0,00 850.000,00 130.000,00 980.000,00 115,29 0,00 0,00 0,00 980.000,00 0,00 0,00 0,00

6341
Tekuće pomoći od izvanproračunskih 

korisnika
0,00 0,00 850.000,00 130.000,00 980.000,00 115,29 0,00 0,00 0,00 980.000,00 0,00 0,00 0,00

636
Pomoći proračunskim korisnicima iz 

proračuna koji im nije nadležan
100.000,00 100.000,00 225.000,00 0,00 225.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 225.000,00 0,00 0,00 0,00

6361
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 

iz proračuna koji im nije nadležan
100.000,00 100.000,00 225.000,00 0,00 225.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 225.000,00 0,00 0,00 0,00

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 249.636,00 249.636,00 249.636,00 0,00 249.636,00 100,00 0,00 0,00 0,00 249.636,00 0,00 0,00 0,00

6381
Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU 

sredstava
249.636,00 249.636,00 249.636,00 0,00 249.636,00 100,00 0,00 0,00 0,00 249.636,00 0,00 0,00 0,00

639
Prijenosi između proračunskih korisnika 

istog proračuna
0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00  50.000,00 0,00 0,00 0,00

6391
Tekući prijenosi između proračunskih 

korisnika istog proračuna
0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00  0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

64 Prihodi od imovine 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 Prihod od financijske imovine 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6413
Kamate na oročena sredstva i depozite po 

viđenju
2.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 66,67 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6415
Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i 

razlika zbog primjene valutne klauzule
0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00  0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65

Prihodi od upravnih i administrativnih  

pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 

25.000,00 25.000,00 80.000,00 30.000,00 110.000,00 137,50 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

652 Prihodi po posebnim propisima 25.000,00 25.000,00 80.000,00 30.000,00 110.000,00 137,50 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 25.000,00 25.000,00 80.000,00 30.000,00 110.000,00 137,50 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 

pruženih usluga i prihodi od donacija
300.000,00 300.000,00 322.550,00 0,00 322.550,00 100,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 22.550,00 0,00 0,00

661
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 

pruženih usluga
300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6615 Prihodi od pruženih usluga 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PLAN PRIHODA I PRIMITAKA



663

Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 

općeg proračuna i povrat donacija po 

protestiranim jamstvima

0,00 0,00 22.550,00 0,00 22.550,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.550,00 0,00 0,00

6631 Tekuće donacije 0,00 0,00 22.550,00 0,00 22.550,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.550,00 0,00 0,00

67
Prihodi iz nadležnog proračuna i HZZOa 

na temelju ugovornih obveza
27.745.694,00 28.296.145,00 28.375.953,00 1.484.519,62 29.860.472,62 105,23 860.472,62 0,00 29.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

671

Prihodi iz nadležnog proračuna za 

financiranje redovne djelatnosti 

proračunskih korisnika

796.145,00 796.145,00 875.953,00 -15.480,38 860.472,62 98,23 860.472,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6711
Prihodi iz nadležnog proračuna za 

financiranje rashoda poslovanja
262.605,00 262.605,00 342.413,00 -15.480,38 326.932,62 95,48 326.932,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6712

Prihodi iz nadležnog proračuna za 

financiranje rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine

533.540,00 533.540,00 533.540,00 0,00 533.540,00 100,00 533.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673
Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih 

obveza
26.949.549,00 27.500.000,00 27.500.000,00 1.500.000,00 29.000.000,00 105,45 0,00 0,00 29.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6731
Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih 

obveza
26.949.549,00 27.500.000,00 27.500.000,00 1.500.000,00 29.000.000,00 105,45 0,00 0,00 29.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 0,00 20.000,00 -3.000,00 17.000,00 85,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

683 Ostali prihodi 0,00 0,00 20.000,00 -3.000,00 17.000,00 85,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6831 Ostali prihodi 0,00 0,00 20.000,00 -3.000,00 17.000,00 85,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 40.000,00 8.000,00 48.000,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00

72
Prihodi od prodaje proizvedene 

dugotrajne imovine
0,00 0,00 40.000,00 8.000,00 48.000,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0,00 0,00 40.000,00 8.000,00 48.000,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00

7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 0,00 40.000,00 8.000,00 48.000,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00

0,00 

922 Višak/manjak prihoda 77.837,00 4.136.973,00 4.136.973,00 0,00 4.136.973,00 100,00 0,00 0,00 4.136.973,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9221 Višak prihoda 77.837,00 4.136.973,00 4.136.973,00 0,00 4.136.973,00 100,00 0,00 0,00 4.136.973,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO 28.501.167,00 33.110.754,00 34.303.112,00 1.699.519,62 36.002.631,62 104,95 860.472,62 300.000,00 33.266.973,00 1.504.636,00 22.550,00 48.000,00 0,00

Ravnateljica:
Martina Brmbolić, dipl. iur.



Šifra Naziv
FINANCIJSKI 

PLAN ZA 2021.

 I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 2021.

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 

2021.

POVEĆANJE/SM

ANJENJE            (7-

5)

 PRIJEDLOG III. 

IZMJENA I 

DOPUNA 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 

2021.

INDEX   

(7/5*100)

Opći prihodi i 

primici
Vlastiti prihodi

Prihodi za 

posebne 

namjene

Pomoći Donacije

Prihodi od 

nefinancijsk

e imovine i 

nadoknade 

šteta s 

osnova 

osiguranja

Namjen

ski 

primici 

od 

zaduživa

nja

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

PRORAČUNSKI KORISNIK

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU LSŽ

Program 1111 Redovni program

A

Naziv aktivnosti: A 11111 Provođenje mjera hitne 

medicine LSŽ 

3 RASHODI POSLOVANJA 25.086.979,00 28.130.326,00 29.242.876,00 2.165.000,00 31.407.876,00 107,40 262.605,00 0,00 29.819.721,00 1.255.000,00 22.550,00 48.000,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 18.510.239,00 20.980.000,00 21.832.550,00 1.832.450,00 23.665.000,00 108,39 0,00 0,00 22.535.000,00 1.130.000,00 0,00 0,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 15.452.960,00 18.300.000,00 19.131.500,00 1.473.500,00 20.605.000,00 107,70 0,00 0,00 19.630.000,00 975.000,00 0,00 0,00 0,00

3111 Plaće za redovan rad 15.452.960,00 18.300.000,00 18.431.500,00 1.298.500,00 19.730.000,00 107,05 0,00 0,00 19.630.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

3113 Plaće za prekovremeni rad 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00  0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

3114 Plaće za posebne uvjete rada 0,00 0,00 700.000,00 130.000,00 830.000,00 118,57 0,00 0,00 0,00 830.000,00 0,00 0,00 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 418.652,00 580.000,00 580.000,00 20.000,00 600.000,00 103,45 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 418.652,00 580.000,00 580.000,00 20.000,00 600.000,00 103,45 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 2.638.627,00 2.100.000,00 2.121.050,00 338.950,00 2.460.000,00 115,98 0,00 0,00 2.305.000,00 155.000,00 0,00 0,00 0,00

3132 Doprinos za obvezno zdravstveno osig. 2.638.627,00 2.100.000,00 2.121.050,00 338.950,00 2.460.000,00 115,98 0,00 0,00 2.305.000,00 155.000,00 0,00 0,00 0,00

3133 Doprinos za obvezno osig.u slučaju nezaposlenosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 6.520.940,00 7.079.526,00 7.339.526,00 337.350,00 7.676.876,00 104,60 262.605,00 0,00 7.218.721,00 125.000,00 22.550,00 48.000,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 734.700,00 804.700,00 804.700,00 40.000,00 844.700,00 104,97 0,00 0,00 844.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3211 Službena putovanja 44.700,00 44.700,00 44.700,00 0,00 44.700,00 100,00 0,00 0,00 44.700,00 0,00 0,00 0,00

3212

Naknada za prijevoz,za rad na terenu i odvojeni 

život 650.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 700.000,00 100,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 40.000,00 60.000,00 60.000,00 40.000,00 100.000,00 166,67 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 1.903.698,00 2.000.000,00 2.000.000,00 42.550,00 2.042.550,00 102,13 70.722,00 0,00 1.949.278,00 0,00 22.550,00 0,00 0,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 89.798,00 100.000,00 100.000,00 22.550,00 122.550,00 122,55 0,00 0,00 100.000,00 0,00 22.550,00 0,00 0,00

3222 Materijal i sirovine 660.500,00 700.000,00 700.000,00 0,00 700.000,00 100,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3223 Energija 720.000,00 720.000,00 720.000,00 100.000,00 820.000,00 113,89 0,00 0,00 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3224

Materijal i djelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3225 Sitan inventar i auto gume 113.400,00 160.000,00 160.000,00 0,00 160.000,00 100,00 5.150,00 0,00 154.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3227 Službena,radna i zaštitna odjeća i obuća 280.000,00 280.000,00 280.000,00 -80.000,00 200.000,00 71,43 65.572,00 0,00 134.428,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 3.608.042,00 3.970.326,00 4.230.326,00 328.800,00 4.559.126,00 107,77 191.883,00 0,00 4.194.243,00 125.000,00 0,00 48.000,00 0,00

3231 Usluge telefona,pošte i prijevoza 107.000,00 107.000,00 107.000,00 0,00 107.000,00 100,00 0,00 0,00 107.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 250.000,00 340.000,00 600.000,00 100.000,00 700.000,00 116,67 191.883,00 0,00 460.117,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 37.200,00 37.200,00 37.200,00 0,00 37.200,00 100,00 0,00 0,00 37.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3234 Komunalne usluge 77.100,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3235 Zakupnine i najamnine 105.000,00 105.000,00 105.000,00 10.000,00 115.000,00 109,52 0,00 0,00 81.283,30 33.716,70 0,00 0,00 0,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 100.000,00 100.000,00 100.000,00 -50.000,00 50.000,00 50,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 2.570.616,00 2.800.000,00 2.800.000,00 278.800,00 3.078.800,00 109,96 0,00 0,00 2.987.516,70 91.283,30 0,00 0,00 0,00

3238 Računalne usluge 25.000,00 45.000,00 45.000,00 -10.000,00 35.000,00 77,78 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3239 Ostale usluge 336.126,00 336.126,00 336.126,00 0,00 336.126,00 100,00 0,00 0,00 336.126,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PLAN RASHODA I IZDATAKA

3



Šifra Naziv
FINANCIJSKI 

PLAN ZA 2021.

 I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 2021.

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 

2021.

POVEĆANJE/SM

ANJENJE            (7-

5)

 PRIJEDLOG III. 

IZMJENA I 

DOPUNA 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 

2021.

INDEX   

(7/5*100)

Opći prihodi i 

primici
Vlastiti prihodi

Prihodi za 

posebne 

namjene

Pomoći Donacije

Prihodi od 

nefinancijsk

e imovine i 

nadoknade 

šteta s 

osnova 

osiguranja

Namjen

ski 

primici 

od 

zaduživa

nja

PLAN RASHODA I IZDATAKA

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 274.500,00 304.500,00 304.500,00 -74.000,00 230.500,00 75,70 0,00 0,00 230.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3291

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 

tijela,povjerenstava i sl. 75.000,00 75.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00 100,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3292 Premije osiguranja 90.000,00 120.000,00 120.000,00 -30.000,00 90.000,00 75,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3293 Reprezentacija 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3294 Članarine 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 100,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3295 Pristojbe i naknade 54.000,00 54.000,00 54.000,00 -44.000,00 10.000,00 18,52 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3296 Troškovi sudskih postupaka 22.000,00 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 100,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 100,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Financijski  rashodi 55.800,00 70.800,00 70.800,00 -4.800,00 66.000,00 93,22 0,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 Ostali financijski rashodi 55.800,00 70.800,00 70.800,00 -4.800,00 66.000,00 93,22 0,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00 0,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 40.000,00 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00 100,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3432 Negativne tečajne razlike 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 14.800,00 14.800,00 14.800,00 -4.800,00 10.000,00 67,57 10.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.164.552,00 4.730.792,00 4.730.792,00 -450.000,00 4.280.792,00 90,49 533.540,00 300.000,00 3.447.252,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 

imovine 227.313,00 250.792,00 250.792,00 0,00 250.792,00 100,00 0,00 0,00 250.792,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 Nematerijalna imovina 227.313,00 250.792,00 250.792,00 0,00 250.792,00 100,00 0,00 0,00 250.792,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4124

Ostala prava ( Ulaganja na tuđoj imovini radi prava 

korištenja 227.313,00 250.792,00 250.792,00 0,00 250.792,00 100,00 0,00 0,00 250.792,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  

imovine 2.937.239,00 4.140.000,00 4.140.000,00 -450.000,00 3.690.000,00 89,13 533.540,00 300.000,00 2.856.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 450.000,00 450.000,00 450.000,00 -450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4211 Stambeni objekti 450.000,00 450.000,00 450.000,00 -450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 607.220,00 1.010.000,00 1.010.000,00 0,00 1.010.000,00 100,00 0,00 0,00 1.010.000,00 0,00 0,00 0,00

4221 Uredska oprema i namještaj 80.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 Komunikacijska oprema 6.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

4224 Medicinska i labaratorijska oprema 519.220,00 800.000,00 800.000,00 0,00 800.000,00 100,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4227 Uređaji,strojevi i oprema za ostale namjene 2.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

423 Prijevozna sredstva 1.880.019,00 2.680.000,00 2.680.000,00 0,00 2.680.000,00 100,00 533.540,00 300.000,00 1.846.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 1.880.019,00 2.680.000,00 2.680.000,00 0,00 2.680.000,00 100,00 533.540,00 300.000,00 1.846.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nef.imovinu 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00 340.000,00 100,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 100.000,00 100.000,00 40.000,00 140.000,00 140,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 100.000,00 100.000,00 40.000,00 140.000,00 140,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 40.000,00 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 40.000,00 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvina 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4531 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvina 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ukupno aktivnost: A 11111 28.251.531,00 32.861.118,00 33.973.668,00 1.715.000,00 35.688.668,00 105,05 796.145,00 300.000,00 33.266.973,00 1.255.000,00 22.550,00 48.000,00

4



Šifra Naziv
FINANCIJSKI 

PLAN ZA 2021.

 I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 2021.

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 

2021.

POVEĆANJE/SM

ANJENJE            (7-

5)

 PRIJEDLOG III. 

IZMJENA I 

DOPUNA 

FINANCIJSKOG 

PLANA ZA 

2021.

INDEX   

(7/5*100)

Opći prihodi i 

primici
Vlastiti prihodi

Prihodi za 

posebne 

namjene

Pomoći Donacije

Prihodi od 

nefinancijsk

e imovine i 

nadoknade 

šteta s 

osnova 

osiguranja

Namjen

ski 

primici 

od 

zaduživa

nja

PLAN RASHODA I IZDATAKA

A

Naziv aktivnosti: A 11112  Specijalističko 

usavršavanje doktora medicine  Projekt 

financiran iz sredstava Europskog fonda

3 RASHODI POSLOVANJA 249.636,00 249.636,00 249.636,00 0,00 249.636,00 100,00 0,00 0,00 0,00 249.636,00 0,00 0,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 249.636,00 249.636,00 249.636,00 0,00 249.636,00 100,00 0,00 0,00 0,00 249.636,00 0,00 0,00 0,00

311 Plaće ( Bruto) 213.000,00 213.000,00 213.000,00 0,00 213.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 213.000,00 0,00 0,00 0,00

3111 Plaće za redovan rad 213.000,00 213.000,00 213.000,00 0,00 213.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 213.000,00 0,00 0,00 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.621,00 3.621,00 3.621,00 0,00 3.621,00 100,00 0,00 0,00 0,00 3.621,00 0,00 0,00 0,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.621,00 3.621,00 3.621,00 0,00 3.621,00 100,00 0,00 0,00 0,00 3.621,00 0,00 0,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 33.015,00 33.015,00 33.015,00 0,00 33.015,00 100,00 0,00 0,00 0,00 33.015,00 0,00 0,00 0,00

3132 Doprinos za obvezno zdravstveno osig. 33.015,00 33.015,00 33.015,00 0,00 33.015,00 100,00 0,00 0,00 0,00 33.015,00 0,00 0,00 0,00

3133 Doprinos za obvezno osig.u slučaju nezaposlenosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ukupno aktivnost: A 11112 249.636,00 249.636,00 249.636,00 0,00 249.636,00 100,00 0,00 0,00 0,00 249.636,00 0,00 0,00 0,00

A

Naziv aktivnosti: A 030-45-00-3240-13 - Program 

pomoći ZZHM  COVID19

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 79.808,00 -15.480,38 64.327,62 100,00 64.327,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 79.808,00 -15.480,38 64.327,62 100,00 64.327,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 Plaće ( Bruto) 0,00 0,00 68.500,00 -9.839,50 58.660,50 100,00 58.660,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3111 Plaće za redovan rad 0,00 0,00 68.500,00 -9.839,50 58.660,50 100,00 58.660,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 11.308,00 -5.640,88 5.667,12 100,00 5.667,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3132 Doprinos za obvezno zdravstveno osig. 0,00 0,00 11.308,00 -5.640,88 5.667,12 100,00 5.667,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3133 Doprinos za obvezno osig.u slučaju nezaposlenosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ukupno aktivnost:A 030-45-00-3240-13 79.808,00 -15.480,38 64.327,62 100,00 64.327,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 28.501.167,00 33.110.754,00 34.303.112,00 1.699.519,62 36.002.631,62 104,95 860.472,62 300.000,00 33.266.973,00 1.504.636,00 22.550,00 48.000,00 0,00

Ravnateljica:

Martina Brmbolić, dipl. iur.

5



ZAVOD ZA HITNU MEDICINU 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
Gospić, Vile Velebita 15 
UPRAVNO VIJEĆE 
KLASA: 400-01/21-01/25 

URBROJ: 2125/76-21-01 

Gospić, 28. rujna 2021.  

 

 

 

Obrazloženje Prijedloga III. izmjene i dopune Financijskog plana Zavoda za hitnu medicinu Ličko-

senjske županije za 2021. godinu 

 

Ovim Prijedlogom III. izmjene i dopune Financijskog plana Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske 

županije za 2021. godinu ukupni plan je povećan za 1.699.519,62 kn ili 4,95% u odnosu na II. izmjenu 

i dopunu Financijskog plana koja je donijeta na 32. sjednici Upravnog vijeća Zavoda, dana 2. srpnja 

2021. godine.  Navedeno povećanje je u skladu s ostvarenjima u prvih devet mjeseci 2021. godine i 

projekcijama do kraja godine. 

Sukladno ostvarenim prihodima, planirano je povećanje pomoći od izvanproračunskih korisnika za 

15,29% ili 130.000 kn, a odnosi se na prihode koje Zavod ostvaruje od HZZO-a za refundaciju 

sredstava isplaćenih po osnovi posebne nagrade radnicima u sustavu zdravstva koji obavljaju poslove 

vezane za pružanje zdravstvene skrbi pacijentima oboljelima od bolesti Covid-19. Isto tako, planirano 

je povećanje ostalih nespomenutih prihoda za 37,5% ili 30.000 kn, a čine ih prihodi od refundacije 

troškova medicine rada i prihodi od nadoknade šteta po kasko osiguranju iz prethodnih godina. Ovim 

prijedlogom III. izmjena i dopuna financijskog plana Zavoda uključena je i pozicija „Tekući prijenosi 

između proračunskih korisnika istog proračuna“ u iznosu od 50.000 kn, a odnosi se na sredstva koja 

Zavodu refundiraju druge zdravstvene ustanove (organizatori cijepljenja) za troškove sudjelovanja 

radnika Zavoda u cijepljenju protiv Covid-19. Osim navedenog, planirano je povećanje prihoda od 

HZZO-a na temelju ugovornih obveza za 5,45% ili 1.500.000 kn, što je u skladu s ugovorenim iznosima 

s HZZO-om, kao i trenutnim potraživanjima prema HZZO-u za prihode po specifikaciji (gorivo, lijekovi, 

ino osiguranici). Također, usklađeni su prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda 

poslovanja s prihodima ostvarenim od financiranja dodatne pripravnosti u okolnostima rada 

epidemije Covid-19. Prijedlogom III. izmjena financijskog plana nisu planirana druga veća odstupanja 

na prihodovnoj strani. 

U skladu s prihodovnom stranom, kao i dosadašnjim ostvarenjima, planirano je i povećanje na 

rashodovnoj strani. Najveće planirano povećanje je na stavci plaća i to za 7,7% ili 1.473.500, a razlog 

istom su nedovoljno ranije planirana sredstva, kao i neizvjesnost poslovanja u uvjetima epidemije 

Covid-19. Do povećanja je došlo zbog većih plaća za posebne uvjete rada (naknada dodatka 

zdravstvenim radnicima za rad u uvjetima Covid-19), plaća za prekovremeni rad (cijepljenje), kao i 

povećanja plaća za redovan rad zbog povećanja osnovice u 2021. godini. Ovim prijedlogom III. 



Izmjene i dopune financijskog plana Zavoda planirano je povećanje od 40.000 kn za stručno 

usavršavanje zaposlenika, 100.000 kn za energiju zbog poskupljenja cijena goriva i većeg broja 

prijeđenih kilometara (veći broj transporta u zdravstvene ustanove u Zadar, Rijeku i Zagreb). Osim 

navedenog, planirani su i veći rashodi za usluge tekućeg i investicijskog održavanja za 100.000 kn, a 

odnose se prvenstveno na redovno održavanje medicinske opreme i prijevoznih sredstava. Ovo 

povećanje je uzrokovano većom starosti prijevoznih sredstava, većim brojem prijeđenih kilometara, 

kao i računima za održavanje vozila i opreme koji se odnose na popravke u 2020. godine, a koji su 

ispostavljeni u 2021. godine te su evidentirani pri usklađivanju kartica s poslovnim partnerima. 

Također, planirane su i veći rashodi na stavci za intelektualne i osobne usluge (vanjski suradnici) za 

278.800 kn, a u skladu s dosadašnjim ostvarenjima, kao i prethodnim godinama. Ostale stavke su ili 

planirane u manjim iznosima ili zadržane na istoj razini kao i prethodno te ukupni materijalni rashodi 

su svega 4,6% ili 337.350 kn veći nego što je to prethodno planirano. Ostalih većih odstupanja unutar 

rashoda poslovanja nije bilo. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine manji su za 450.000 kn ili 10,87% jer nije planirana nabava 

stambenih objekata u 2021. godini. 

Ovim Prijedlogom III. Izmjene i dopune financijskog plana Zavoda za hitnu medicinu za 2021. godinu  

financijski se plan usklađuje s očekivanim prihodima i rashodima za tekuću godinu, a u skladu s 

pokazateljima poslovanja u prvih devet mjeseci 2021. godine. 

 

        Ravnateljica: 

Martina Brmbolić, dipl. iur. 

 


